Usr: SUPERVISOR

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE LA PAZ

ESTADO DE ZACATECAS

ifras,en Pes, .y . .
ado de gslluacmn Financiera

Al 31/mar/2025

Fecha y | 29/may/2025

Rep: rptEstadoSituacionFi hora de Impresion| 12:22 p.m.
2025 2024 2025 2024
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE $3.475,341.55 $2,497.772.51  Total del Activo $29,826,119.67 | $28,586,684.64 |

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
BANCOS/TESORERIA
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A (
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO F
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PU
OTROS BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIEI
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Total de Activos No Circulantes

$2,611,146.07
$2,611,146.07
$452,233.95
-$11,220.00
$140,000.00
$323,453.95
$411,961.53
$411,961.53
$3,475,341.55

$26.350,778.12
$29,474,166.76
$21,002,663.75
$4,747,844.44
$261,865.99
$3,461,792.58
$4,239,705.73
$453,721.23
$18,989.62
$4,000.00
$3,199,067.59
$97,088.00
$457,989.29
$8,850.00
$69,849.00
$69,849.00
-$7,432,943.37
-$4,232,900.70
-$3,200,042.67
$26,350,778.12

$1,633,577.03
$1,633,577.03
$452,233.95
-$11,220.00
$140,000.00
$323,453.95
$411,961.53
$411,961.53
$2,497,772.51

$26,088.912.13
$29,212,300.77
$21,002,663.75
$4,747,844.44
$0.00
$3,461,792.58
$4,239,705.73
$453,721.23
$18,989.62
$4,000.00
$3,199,067.59
$97,088.00
$457,989.29
$8,850.00
$69,849.00
$69,849.00
-$7,432,943.37
-$4,232,900.70
-$3,200,042.67
$26,088,912.13

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL#
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS CIRCULANTES
Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

$4.141.314.14
$2,863,501.53
$1,219,279.80
$540,454.14
$382,210.65
-$632.00
$721,855.34
$333.60
$867,425.00
$867,425.00
$331,819.00
$331,819.00
$78,568.61
$78,568.61
$4,141,314.14

$0.00

$4,141,314.14 I

$4.564,296.20
$3,041,025.59
$1,219,279.80
$563,776.78
$382,210.65
-$632.00
$876,056.76
$333.60
$1,031,065.00
$1,031,065.00
$413,637.00
$413,637.00
$78,568.61
$78,568.61
$4,564,296.20

$0.00

$4,564,296.20 I

$0.00
$25.684.805.53
$1,663,140.09
$12,968,266.07
$11,053,399.37
$16,602,494.65
-$5,549,095.28

$0.00

$0.00
$24.022,388.44
-$271,081.86
$13,240,070.93
$11,053,399.37
$16,602,494.65
-$5,549,095.28

$0.00
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2025 2024

Total Hacienda Publica/Patrimonio $25,684,805.53 1 $24,022,388.44 I

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $29,826,119.67 1 $28,586,684.64 1
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2025 2024

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
Juiclos $0.00 $0.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE $0.00 $0.00

BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO
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CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA¢

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

$26,500,070.00
$20,359,058.57
$47,452.50
$6,188,463.93
$6,188,463.93

$26,500,070.00
$21,107,920.62
-$163,709.02
$5,228,440.36
$5,228,440.36
$5,193,810.66
$5,193,810.66

$25,601,600.00
$3,199,032.52
$1,552,391.47
$23,954,958.95
$23,954,958.95

$25,601,600.00

$2,661,344.76

$1,858,491.82
$24,798,747.06
$24,798,747.06
$24,214,015.69
$24,145,862.47

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y

Lic.Psic. Yoalli Magallanes Velazquez
Presidenta Municipal

L.C.P. Christian Lépez Pineda
Tesorero Municipal



